
Świdnica, 25 stycznia 2024 r. 

 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

29 grudnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownikiem Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską i dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw 

Socjalnych Izabelą Siekierzyńską wzięli udział w posiedzeniu komisji powołanej do 

opiniowania wniosków złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego w 2024 r. z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej pod nazwą 

„Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem socjoterapeutycznym dla 

dzieci i młodzieży”. Celem zadania jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W wyniku rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert  na dofinansowanie realizacji zadania publicznego  otrzymał: 

Caritas Diecezji Świdnickiej, Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom ,,Ut Unum Sint”, 

Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Chorych ,,Serce”. Posiedzenie komisji odbyło się w 

Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownikiem Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską wzięli udział w posiedzeniu komisji powołanej 

do opiniowania wniosków złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego w latach 2024 -2026 z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą 

„Prowadzenie Regionalnej Informacji Turystycznej i Kulturalnej i zarzadzanie wieżą 

ratuszową w Świdnicy ”. Celem zadania jest świadczenie bezpłatnej informacji 

turystycznej i kulturalnej na rzecz mieszkańców Świdnicy, turystów, instytucji, centrów 

i biur informacji turystycznej na terenie kraju i zagranicą oraz zarządzanie i obsługa 

Wieży Ratuszowej w Świdnicy. Na realizację zadania ofertę złożyła Lokalna 

Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko – Jaworskie” w Świdnicy, której 

przyznano dotację na lata 2024-2026 w wysokości 1.350.000 zł. Posiedzenie komisji 

odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. 

4 stycznia 

• Miałam przyjemność zatańczyć w pierwszej parze w ramach tegorocznej, już 18 edycji, 

Świdnickiego Poloneza Maturzystów. Wydarzenie jak co roku odbyło się na Rynku, 

gdzie około 600 uczniów ze szkół średnich z całego powiatu odtańczyło tradycyjnego 

poloneza. Wśród nich znaleźli się także dyrektorzy szkół, wychowawcy i zaproszeni 

goście, na czele z przedstawicielami miasta i powiatu świdnickiego. Za choreografię 

odpowiadali Maria Skiślewicz oraz Wojciech Skiślewicz. Organizatorem wydarzenia 

jest Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy, wspierany przez Świdnicki Ośrodek 

Kultury oraz Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg”. 



5 stycznia 

• Miałam okazję wysłuchać koncertu pt. „Świątecznie” w wykonaniu naszych 

świdnickich artystów zrzeszonych w „Dzikim Chórze” pod przewodnictwem Katarzyny 

Szymko-Kawalec. Licznie zebrani w sali teatralnej słuchacze mogli wysłuchać 

utworów z repertuaru bożonarodzeniowego i noworocznego.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Świdnicy Ewą Cuban. Tematem spotkania było podsumowanie 

działalności biblioteki w 2023 r. oraz omówienie planu działań na rok 2024. 

6 stycznia 

• Wzięłam udział w Orszaku Trzech Króli, który już po raz dwunasty przeszedł ulicami 

Świdnicy. Uliczne jasełka z okazji święta Objawienia Pańskiego, odbywające się w tym 

roku pod hasłem „W jasełkach leży!”, zorganizowano w ponad 800 miejscowościach. 

Świdnicki Orszak Trzech Króli wyruszył z placu Jana Pawła II i przeszedł ulicami 

miasta na Rynek. W sumie w wydarzeniu wzięło około dwóch tysięcy osób.  

7 stycznia 

• Wręczałam medale uczestnikom 7 edycji Świdnickiego Biegu Noworocznego 

ZUPBADURA. W sumie na starcie pojawiło się ponad 500 uczestników którzy do 

wyboru mieli dwie trasy. Jedną o długości 5 i drugą o długości 10 kilometrów. Każdy 

uczestnik biegu na mecie otrzymał pamiątkowy medal. Nie zabrakło również ciepłego 

posiłku w postaci pysznej grochówki serwowanej wewnątrz hali sportowej im. Haliny 

Aszkiełowicz-Wojno. Głównym organizatorem dzisiejszej eventu była Świdnicka 

Grupa Biegowa. Sponsorem tytularnym firma ZUPBADURA, a partnerami Urząd 

Miejski w Świdnicy oraz Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

9 stycznia 

• Spotkałam się z Dorotą Wiśniewską, prezeską Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdnicy 

oraz Małgorzatą Synowiec, dyrektorką Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Rozmawiałyśmy o planach 

Spółdzielni na ten rok. A są one ambitne, chodzi o nowe inwestycje mieszkaniowe. 

Miasto w ramach swoich możliwości będzie wspierać te plany. Mało kto wie, że 

Spółdzielnia swój pierwszy budynek postawiła przy ul. Okrężnej 27-29, został oddany 

do użytku w roku 1959. Wszystkie zasoby Spółdzielni to: 

- 137 budynków wielorodzinnych w Świdnicy i Marcinowicach, 

- 481 garaży, 

- 61 lokali użytkowych w najmie, stanowiącym własność Spółdzielni, 

- 38 lokali użytkowych /spółdzielcze własnościowe prawo/. 

 

 



11 stycznia 

• Wspólnie z Anna Skrzypacz, dyrektorką Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w kolejnym 

posiedzeniu Komitetu Monitorującego Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska. W 

jego trakcie delegaci zatwierdzili kryteria do kolejnych naborów w ramach konkursów. 

Unijne wsparcie i rządowe na uzupełnienie wkładów własnych w najbliższych latach 

wyniesie dla naszego województwa ponad 12 miliardów złotych. To między innymi 

środki na termomodernizację budynków mieszkalnych, oświatowych i użyteczności 

publicznej. To także pieniądze na drogi rowerowe czy zagospodarowanie terenów 

miejskich (parkingi). Jest też spora pula na wsparcie rozwoju przedsiębiorczości. 

12 stycznia 

• Razem z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta 

spotkałam się z doktorem Piotrem Redą i Kamilą Rogaczewską. To wybitni specjaliści 

w dziedzinie architektury krajobrazu, dendrologii oraz środowiska. Tematem naszych 

rozmów był park Strzelnica. Rozważamy nowe rozwiązania, funkcje, wizje, poznając 

dobre praktyki z innych rejonów Polski. W skrócie - jak najmniejsza ingerencja w 

naturę, ale ciekawe rozwiązania dla użytkowników. 

• Tego samego dnia miałam przyjemność wręczyć stypendia przyznawane przeze mnie 

co roku w ramach stypendium Prezydent Miasta Świdnicy w dziedzinie kultury. Ich ideą 

jest pomoc świdniczanom w zrealizowaniu ciekawych przedsięwzięć, związanych z 

twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury. W tym roku stypendia otrzymali: 

Maja Laska, Kacper Sowa i Olena Surina. Maja otrzymane pieniądze przeznaczy na 

wydanie albumu studyjnego w formacie cyfrowym, obejmującego oprócz 

dotychczasowych, także nowe utwory autorskie oraz współautorskie, w klimacie 

muzyki pop. Kacper stypendium przeznaczy na kurs tańca ludowego w Mazowieckiej 

Akademii Tańca. Olenie dodatkowe pieniądze pozwolą na rozwój artystyczny i 

organizację wystawy malarstwa i ceramiki pt. „Poezja codzienności”. 

16 stycznia 

• Wręczyłam Agnieszce Marczak z Przedszkola Miejskiego NR 4 akt nadania awansu 

zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego.  

18 stycznia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz sekretarzem miasta, Maciejem 

Ratajem spotkałam się z przedstawicielami - członkami Zarządu Związku Zawodowego 

"Świdniczanie", Jackiem Wolszczakiem, Haliną Szymańską oraz Pawłem Michalskim. 

Najważniejszym tematem rozmów były podwyżki płac pracowników jednostek 

samorządowych czyli Straży Miejskiej, Świdnickiego Ośrodka Kultury, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej, Muzeum Dawnego Kupiectwa, Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Urzędu Miejskiego oraz Miejskiego Zarządu 

Nieruchomości. W tym gronie są także pracownicy żłobków oraz pracownicy placówek 

oświatowych - przedszkoli i szkół oraz Młodzieżowy Dom Kultury. Podwyżki są 



konieczne, gdyż realna wartość płac spada w związku z wysoką inflacją. Niebezpieczne 

jest też zjawisko spłaszczenia wynagrodzenia, odczuwane szczególnie przez 

pracowników o wysokich kwalifikacjach. O systemie podziału środków na pewno 

będziemy rozmawiać podczas kolejnego spotkania. 

24 stycznia 

• Wspólnie z Markiem Zawiszą, prezesem Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego wzięłam udział w oficjalnym przekazaniu terenu budowy pod nową 

inwestycję TBS przy ulicy Leśnej. W miejscu niedokończonej budowy hospicjum 

powstanie nowy budynek mieszkalny. W nim na trzech kondygnacjach będzie 28 

mieszkań o metrażach: od 33 m² do 68 m². Znajdą tu miejsce takie rozwiązania, jak 

wykorzystanie pomp ciepła, połączonych z ogrzewaniem sufitowym oraz fotowoltaiką, 

co umożliwi ogrzewanie w zimie, a chłodzenie w lecie. Wykonawcą prac będzie 

wyłoniona w przetargu, firma Sirbud. 

• Na zaproszenie komendanta Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, Andrzeja 

Dobiesa wzięłam udział w corocznej odprawie funkcjonariuszy, którą zorganizowano 

w sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. Udział w wydarzeniu wziął także 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, inspektor Norbert 

Kurendy. W trakcie odprawy komendant Dobies przedstawił dane statystyczne 

wypracowane przez jednostkę w 2023 roku. Średnio świdnicka policja podejmuje 

codziennie 67 interwencji, legitymuje 283 osoby i ujawnia 57 wykroczeń. Zatrzymuje 

4 osoby „na gorącym uczynku” popełniające przestępstwo, 2 nietrzeźwych kierowców 

oraz 2 poszukiwanych listem gończym. 

25 stycznia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Fundacji Patataj 

Animals Sanctuary. Tematem spotkania była dotychczasowa działalność fundacji, 

wyzwania oraz problemy z jakimi boryka się na co dzień. Sandra Slawska i Dawid 

Tatarzyn opiekują się zwierzętami od sześciu lat. Swoje sanktuarium stworzyli na 

terenie dawnego poligonu wojsk radzieckich w Witoszowie Dolnym. Do ośrodka 

trafiają zwierzęta dziko żyjące tj. lisy, szopy oraz jeże, ale także konie, osły, psy, koty, 

czy owce. Ranne, chore i osierocone zwierzęta na czas leczenia, rehabilitacji i 

odchowania pozostają w ośrodku do momentu przywrócenia ich do życia na wolności 

lub adopcji. Celem fundacji jest ochrona środowiska naturalnego i zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 Beata Moskal-Słaniewska 

  

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W grudniu 2023 r. w porównaniu do listopada 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na   koniec   grudnia 2023 r. wyniosła 931 osób (w tym 435 kobiet – 46,72 %) 

i  jest  wyższa niż przed miesiącem o 55 osób, tj. o 6,28 % oraz wyższa o 37 

osób, tj. o 4,14 %  od   liczby   osób zarejestrowanych   przed    rokiem (w grudniu 

2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 894 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu grudnia 2023 r. zgłosiło się 190 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 5 osób mniej niż w grudniu 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  3,68 %  stanowiły   osoby dotychczas niepracujące 

(w grudniu 2022 r. – 8,2 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,79 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,92 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,1  %   a   przed 

rokiem 1,54 %. 

 W grudniu 2023 r. 85 osób podjęło pracę (w tym 45 kobiet), co stanowi 

9,13 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

10,63 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy 

to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec grudnia 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  883  osoby, tj.  94,84 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,29 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 778 osób, tj. 83,57 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych,   wobec 742 osób tj. 82,99 % w grudniu 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 104 

osoby (przed rokiem 107 osób). 



 W grudniu 2023 r. w rejestrach odnotowano 338 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (36,3 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 328, 

tj. 36,69 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 316 osób, tj. 33,94 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 315, tj. 35,23 %). 

 Bez pracy w grudniu 2023 r. były 82 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w grudniu 2022 r. – 104). 

 W grudniu 2023 r. na nowo zarejestrowanych były 24 osoby 

niepełnosprawne, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 130 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 118 osób), a wśród nich 37 

kobiety. 

 W grudniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 303 

oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium 

RP (w grudniu 2022 r. – 258). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w grudniu 2023 r. wyniosła 0 

osób  (w listopadzie 2023 r. – 24 osoby)  Liczba  zaktywizowanych 

obywateli   Ukrainy   w   grudniu 2023 r. wyniosła 0 osób (w   listopadzie 2023 r. 

– 3 osoby). 

 

       DYREKTOR WYDZIAŁU 

               Anna Skrzypacz 

      

 

 

 

 

Świdnica, dnia 23 stycznia 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 20.12.2023 r. do dnia 24.01.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 
Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-132/XII/23 z dnia  
01.12.2023 r. dot. 
 
„Oczyszczanie ręczne 
wybranych chodników 
i jezdni dróg gminnych 
na terenie miasta 
Świdnica, na których 
częściowo 
dopuszczono prawo 
parkowania 
samochodów”. 

DI 629 629,63 zł 630 000,00 zł 

Zakład Usług 
Porządkowych 

JEDYNKA Piotr Silko 
ul. Kościelna 3, 

58-100 Świdnica 
 

cena: 661 076,64 zł 
 

2 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-133/XII/23 z dnia  
01.12.2023 r. dot. 
 
 

„Oczyszczanie 
mechaniczne i 
uzupełniająco - ręczne 
wybranych jezdni dróg 
gminnych i 
wojewódzkich na 
terenie miasta 
Świdnica w 2024 roku” 

DI 694 444,44 zł 700 000,00 zł 

konsorcjum firm: 
ENERIS Ekologiczne 

Centrum Utylizacji Sp. z 
o.o. 

Rusko 66, 
          58-120 Jaroszów 

lider konsorcjum 
i 

ENERIS Surowce Spółka 
Akcyjna 

ul. Zagnańska 232 a, 
25-563 Kielce 

partner konsorcjum 
         cena: 863 079,57 
zł 

3 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-135/XII/23 z dnia  
06.12.2023 r. dot. 
 

„Utrzymanie 
sprawności urządzeń 
oświetlenia miejskiego 
stanowiącego majątek 
Gminy Miasto Świdnica 
w 2024 roku” 

DI 556 636,00 zł 370 000,00 zł 

P.P.H.U. „ELSIK”  
Krzysztof Andrzej 

Słodkowski 
Pl. Michała Drzymały 

nr 10/4, 
           58-100 Świdnica 

 
cena: 331 249,82 zł  



4 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-141/I/24 z dnia  
19.01.2024 r. dot. 
„Rozbudowa ul. 
Kanonierskiej w 
Świdnicy” 

DI 1 664 696,21 zł 2 000 000,00 zł postępowanie w toku 

5 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-2/I/24 z dnia  
15.01.2024 r. dot. 
„Administracja i 
utrzymanie cmentarzy 
komunalnych przy ul. 
Słowiańskiej                               
i ul. Waleriana 
Łukasińskiego w 
Świdnicy.” 

DI 683 500,00 zł 673 500,00 zł 

Farma Miejska Maciej 
Karpiński 

ul. Śląska 11,  
58-100 Świdnica  

cena: 737 000,00 zł  
(w trakcie 
podpisywania umowy) 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

24.01.2024  r. 

                           

 
z up.  

Katarzyna Wrona 

Główny specjalista  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 20.12.2023 r. do dnia 24.01.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-120/I/24 na sprzedaż lokalu 

użytkowego  

z dnia 09.01.2024 r. 

      

 

GGN 

   

 - ul. Kraszowicka 55 lok.01      
− 230 000,00 zł  - ….-……. zł  - brak licytantów 

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony P-

121/I/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 09.01.2024 r. 

       

 

        

GGN 

   

 - ul. Komunardów 18 m 1        
− 225 000,00 zł  - …-……. zł - brak licytantów 

3 

I przetarg ustny nieograniczony P-

122/I/24 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 09.01.2024 r. 

GGN    

- ul. Długa 41 m 4  
− 140 000,00 zł - ……-…..zł - brak licytantów 

4 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-123/I/24 na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego z 

dnia 11.01.2024 r.  
GGN 

   

- pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 8 

m 10-10a 
− 270 000,00 zł  - ……-…..zł - brak licytantów 

5 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-124/I/24 na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego z 

dnia 11.01.2024 r.  

GGN 
   

- ul. Przechodnia 9 m 10 − 70 000,00 zł  - ……-…..zł - brak licytantów 

6 

I przetarg ustny nieograniczony P-

125/I/43 na sprzedaż lokalu 

użytkowego z dnia 11.01.2024 r.  
GGN 

   

- ul. Trybunalska 5 lok. 01 − 311 000,00 zł  - ……-…..zł - brak licytantów 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

24.01.2024  r.               
z up.  

Katarzyna Wrona  

Główny specjalista 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 20.12.2023 r. do dnia 24.01.2024 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-136/XII/23 z dnia    

19.12.2023 r. dot. 

„Obsługa i utrzymanie w 

dobrym stanie 

sanitarnym 77 szt. stacji 

„Psi Pakiet” na terenie 

Świdnicy w 2024 r.” 

DI 120 000,00 zł 120 000,00  zł 

JEDYNKA 

Zakład Usług Porządkowych 

Piotr Silko 

ul. Kościelna 3,  

58-100 Świdnica 

 

cena: 129 548,16 zł 

2 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-137/XII/23 z dnia    

27.12.2023 r. dot. 

Wykonanie 

Dokumentacji 

Projektowej dla 

zadania inwestycyjnego                       

pn. „Rewitalizacja 

Placu Grunwaldzkiego 

w Świdnicy”  

DI 94 866,67 zł 150 000,00 zł 

BUILDING CONSTRUCTION 

Mgr inż. Irena Daniłowicz – 

Wrona 

ul. Pańska 2a/14, 

58-100 Świdnica 

 

cena: 121 749,10 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

3 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-139/I/24 z dnia    

10.01.2024 r. dot. 

 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn.                                              

„Przebudowa ul.  

Stanisława Staszica w 

Świdnicy” 

DI 107 000,00 zł 132 000,00 zł 

Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 

Rozdziału XIV ust. 1, lit b) ww. 

regulaminu (…) tj. cyt. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena 

najkorzystniejszej oferty 

przewyższa kwotę, jaką 

zamawiający może 

przeznaczyć na finansowanie 

zamówienia i nie ma 

możliwości jej zwiększenia 

(…)” 



4 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-140/I/24 z dnia    

12.01.2024 r. dot. 

 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. „Rozbudowa ciągu 

ulic  Marii 

Skłodowskiej-Curie, 

Ludwika Krzywickiego 

i Józefa Lompy w 

Świdnicy” 

 

 

DI 125 000,00 zł 130 000,00 zł 

  Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 

Rozdziału XIV ust. 1 lit b 

regulaminu, tj. cyt. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena 

najkorzystniejszej oferty 

przewyższa kwotę, jaką 

zamawiający może 

przeznaczyć na finansowanie 

zamówienia i nie ma 

możliwości jej zwiększenia”. 

 
Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

24.01.2024  r.                                                       

 z up.  

Katarzyna Wrona 

Główny specjalista  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 
 

Prezydent Miasta w okresie od 16 grudnia 2023 r. do 22 stycznia 2024 r.: 

1) wydała 45 zarządzeń, w tym: 

     -          18 w sprawach wewnętrznych, 

     -          26 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:  

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- określenia szczegółowych zasad stosowania Instrukcji Kancelaryjnej w 

Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

-- udzielenia upoważnień, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy, 

-- zmian Regulaminu Pracy Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 

-- ustalenia harmonogramu pracy Archiwum Zakładowego Urzędu Miejskiego                    

w Świdnicy oraz przekazywania materiałów archiwalnych i dokumentacji 

niearchiwalnej na jego stan, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 
 

-- zmian w budżecie, 

-- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2024 rok, 

-- ustalenia planu wykonawczego budżetu Urzędu Miasta Świdnicy na 2024 rok, 

-- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania  

    przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2023 rok, 

-- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania  

    przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2023 rok, 

-- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy 

uprawnień do zaciągania zobowiązań, 

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w latach 2024-2026                          

    z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą ,,Prowadzenie Regionalnej  



    Informacji Turystycznej i Kulturalnej i zarządzanie wieżą ratuszową w  

    Świdnicy”, 

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2024 r. z zakresu     

    wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

    - Caritas Diecezji Świdnickiej 

    - Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom ,,Ut Unum Sint” 

    - Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Chorych ,,Serce”, 

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2024 r. z zakresu pomocy  

    społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz  

    wyrównywanie szans tych rodzin i osób: 

    - Spółdzielnia Socjalna ,,Mitos” 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2024 r. zadania z zakresu  

    ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2  

    ,,Profilaktyka uzależnień” i zadaniem nr 6 ,,Zwiększenie dostępności i  

   podniesienie jakości  specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy  

    w rodzinie” 

    - Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom ,,Ut Unum Sint”, 

    - Diecezjalna Specjalistyczna Poradnia Rodzinna, 

-- zmian do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego  

    rachunku w ramach Funduszu Pomocy,  

-- w sprawie przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2024 r.                      

    z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwa ,,Szkolenie  

    zawodników w różnych dyscyplinach sportu”, 

-- wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki Miejski Zakład Energetyki  

    Cieplnej w Świdnicy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  

    użytkowania wieczystego nieruchomości - działki stanowiącej własność Skarbu  

    Państwa położonej przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy (Obręb 3), 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego  położonego w 
budynku przy ul. Świętokrzyskiej 2, stanowiącego własność Gminy Miasto 
Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 



-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  

    użytkowania wieczystego nieruchomości - działki stanowiącej własność Gminy  

    Miasto Świdnica położonej przy ul. Częstochowskiej (Obręb 2), 

- zagospodarowania przestrzennego, w tym: 

-- powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej w Świdnicy, 

-  oświaty, w tym: 

-- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego                          

    i postepowania uzupełniającego, w  tym terminów składania dokumentów na 
rok szkolny 2024/2025 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas 
pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę, 

- kultury, w tym: 

 -- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2024, 

- sportu, w tym: 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych  

    konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2024 r. z zakresu wspierania                 

    i upowszechniania kultury fizycznej, 

-  pozostałym, w tym: 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania stałej Komisji ds. likwidacji  

    zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy                         

    o powierzenie grantu, 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych  

    konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2024 r. z zakresu: 

    - wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

    - pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  

    życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych  

    konkursów ofert na realizację zadań publicznych w latach 2024 -2026 z 
zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą ,,Prowadzenie Regionalnej 
Informacji Turystycznej i Kulturalnej i zarządzanie wieżą ratuszową w Świdnicy”, 

-- przeprowadzenia konkursów ofert na realizację w 2024 r. zadań z zakresu 
ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 ,,Profilaktyka  
uzależnień” i zadaniem nr 6 ,,Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości 
specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie” pn.: 

 - ,,Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem  



    zaufania”, 

  - ,,Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”, 

-- przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w 
paleniskach domowych i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla 
województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Miasta Świdnica, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej                  - 2 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        1 

  - pozostałym        -        3 
 

        w tym:  

                                          

- ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych  na rok 2024, 

 

- zmiany uchwały w sprawie określenia zasad  udzielania z budżetu Gminy Miasta    

  Świdnicy dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  

  budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się                        

  w gminnej ewidencji zabytków, 

 

- wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu                

   pn. ,,Program Modernizacji Budynków Użyteczności publicznej w Gminie Miasto  

   Świdnica (Projekt PM BUP)”. 

 

 

 
          SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 23.01.2024  r.                                                                                                                        Maciej Rataj  

 

 


